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MOLIYAVIY RISKLARNI BOSHQARISHDA 
SUN’IY INTELLEKTNI QO‘LLASH 
IMKONIYATLARI

Xojiyev Jaxongir Dushabayevich
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti
Moliya va moliyaviy texnologiyalar kafedrasi dotsenti, PhD
ORCID: 0000-0003-3253-2119
E-mail: xojiyevjaxongir1@gmail.com 

To‘xtayev Kamol Po‘latovich
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti magistranti
E-mail: toxtayevkamol56@gmail.com 

Annotatsiya. Mazkur ilmiy maqolada moliyaviy risklarni boshqarish jarayonida sun’iy intellekt texnologiyalarini qo‘llash 
imkoniyatlari tahlil qilinadi. Big Data asosidagi yondashuvlarning kredit, bozor, operatsion va boshqa moliyaviy risklarni 
aniqlash hamda baholashdagi ustunliklari yoritiladi.

Kalit soʻzlar: moliyaviy risklarni boshqarish, sun’iy intellekt, Big Data, kredit riski, bozor riski, operatsion risk.
Abstract. This scientific article analyses the possibilities of applying artificial intelligence technologies in financial risk 
management processes. It highlights the advantages of Big Data-based approaches in identifying and assessing credit, 
market, operational, and other types of financial risks.

Key words: financial risk management, artificial intelligence, Big Data, credit risk, market risk, operational risk.
Аннотация. В данной научной статье анализируются возможности применения технологий искусственного 
интеллекта в процессах управления финансовыми рисками. Освещаются преимущества подходов, основанных 
на Big Data, при выявлении и оценке кредитных, рыночных, операционных и иных финансовых рисков.

Ключевые слова: управление финансовыми рисками, искусственный интеллект, Big Data, кредитный риск, 
рыночный риск, операционный риск.

K I R I S H
So‘nggi yillarda global moliya tizimining jadal rivojlanishi natijasida, shuningdek, raqamli texnologiyalarning 

keng joriy etilishi hamda moliyaviy bozorlar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikning kuchayishi moliyaviy risklarning 
ko‘lami va murakkabligini sezilarli darajada oshirdi. Kredit operatsiyalarining kengayishi, yangi moliyaviy 
instrumentlarning paydo bo‘lishi va tranzaksiyalar hajmining keskin ortishi sharoitida moliyaviy risklarni samarali 
boshqarish moliyaviy institutlar faoliyatining muhim strategik yo‘nalishiga aylandi. Ayniqsa, kredit, bozor va 
operatsion risklar banklar va boshqa moliyaviy tashkilotlarning barqarorligiga bevosita ta’sir ko‘rsatmoqda. 
An’anaviy holda moliyaviy risklarni boshqarish amaliyoti asosan statistik modellar va tarixiy ma’lumotlar tahliliga 
tayangan yondashuvga asoslangan bo‘lib, ular ko‘pincha chiziqli bog‘liqlikni hisobga oladi. Biroq, zamonaviy 
moliyaviy muhit yuqori darajadagi noaniqlik, ko‘p omillilik va tezkor ma’lumotlar o‘zgaruvchanligi bilan 
tavsiflanadi. Natijada an’anaviy moliyaviy risklarni boshqarish tizimi real vaqtda yuzaga kelayotgan risklarni 
aniqlash va baholashda yetarli darajada moslashuvchanlikka ega emasligi ko‘rinadi. Bu esa moliyaviy risklarni 
boshqarishda yangi, innovatsion yondashuvlarni joriy etish zaruratini yuzaga keltiradi.

Bugungi kunda ushbu muammolarni hal etishda sun’iy intellekt texnologiyalarini joriy etish muqobil va 
istiqbolli yechim sifatida namoyon bo‘lmoqda. Shuningdek, Big Data tahlillari katta hajmdagi ma’lumotlarni 
chuqur tahlil qilishda keng imkoniyatlar yaratadi. Ushbu texnologiyalar moliyaviy risklarni nafaqat aniqlash, balki 
ularning yuzaga kelish ehtimolini bashorat qilish va monitoring qilishda ham yuqori samaradorlikni ta’minlaydi. 
Xususan, Big Data asosidagi moliyaviy yondashuvlar moliyaviy institutlarga millionlab tranzaksiyalar, 
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mijozlarning xulq-atvori, bozor signallari va tashqi axborot manbalarini bir vaqtning o‘zida tahlil qilish imkonini 
beradi. Bu esa kredit riskini baholashda qarz oluvchilarning to‘lovga layoqatliligini yanada aniqroq aniqlash, 
bozor risklarini real vaqt rejimida kuzatib borish hamda operatsion risklarni, jumladan, firibgarlik holatlarini erta 
aniqlash imkonini yaratadi. 

Bundan tashqari, sun’iy intellekt sohasini rivojlantirish bo‘yicha qator muhim institutsional va iqtisodiy 
chora-tadbirlar belgilab olindi. Jumladan, sun’iy intellekt infratuzilmasiga yirik sarmoya kirituvchi investorlar 
uchun energetika va investitsion rag‘batlar joriy etilishi, IT-park imtiyozlarining kengaytirilishi, import qilinadigan 
texnologik uskunalarni bojxona to‘lovlaridan ozod etish, davlat ma’lumotlar bazalarini yagona “Data-markaz”ga 
o‘tkazish hamda ta’lim tizimida sun’iy intellektga oid mavzularni bosqichma-bosqich joriy etish vazifalari 
belgilandi. Mazkur ilmiy maqolaning maqsadi moliyaviy risklarni boshqarish tizimlarini takomillashtirishda sun’iy 
intellekt texnologiyalarining o‘rnini nazariy jihatdan asoslash hamda Big Data asosidagi yondashuvlarning 
kredit, bozor va operatsion risklarni aniqlashdagi ustunliklarini tahlil qilishdan iborat. Tadqiqot natijalari moliyaviy 
risklarni boshqarish sohasida olib borilayotgan ilmiy izlanishlarni kengaytirishga xizmat qiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I 
Moliyaviy risklarni boshqarish uzoq yillardan buyon iqtisodiyot fanidagi muhim tadqiqot yo‘nalishlaridan 

biri sifatida o‘z dolzarbligini saqlab kelmoqda. Xorijiy va mahalliy olimlar tomonidan olib borilgan ko‘plab ilmiy 
tadqiqotlarda moliyaviy risklarni tasniflash, ularni aniqlash va baholash metodologiyalarini takomillashtirish 
masalalariga alohida e’tibor qaratilgan [1].

S.S. Togayevning “Bank risklari” nomli o‘quv qo‘llanmasida moliyaviy risklarning mohiyati, ularning bank 
faoliyatiga ta’siri hamda risklarni boshqarishning an’anaviy mexanizmlari tizimli ravishda yoritilgan. Ushbu 
manbada kredit, bozor va operatsion risklarni baholashda statistik va klassik yondashuvlarning ahamiyati 
asoslab berilgan [1].

Abdiyev O. tomonidan e’lon qilingan ilmiy maqolada sun’iy intellekt texnologiyalarining moliyaviy risklarni 
boshqarishdagi ayrim amaliy jihatlari ko‘rib chiqilgan bo‘lib, unda mavzuga oid yangicha yondashuvlar 
taklif etilgan. Biroq, mazkur tadqiqotda sun’iy intellekt texnologiyalarini moliyaviy risklarni boshqarishning 
integratsiyalashgan tizimi sifatida qo‘llash masalalari yetarli darajada chuqur ochib berilmagan [2].

Li tomonidan olib borilgan tadqiqot sun’iy intellekt texnologiyalarining moliyaviy risklarni boshqarishda 
muhim strategik vosita ekanini ilmiy jihatdan asoslaydi. Muallif bashoratli tahlil, mashinaviy o‘rganish va 
avtomatlashtirilgan qaror qabul qilish mexanizmlarining risklarni boshqarish samaradorligini sezilarli darajada 
oshirishini ta’kidlaydi [3].

Mubarroq va hammualliflar tomonidan amalga oshirilgan tadqiqotda sun’iy intellekt texnologiyalarining 
moliyaviy risklarni boshqarishda an’anaviy yondashuvlarga nisbatan yuqori samaradorlikka ega ekanligi 
ko‘rsatilib, ularni kredit, bozor va operatsion risklarni boshqarish tizimlariga integratsiyalash zarurati ilmiy 
asoslangan [4].

Safarli tomonidan e’lon qilingan maqolada sun’iy intellekt texnologiyalarining moliyaviy risk tahlilida 
qo‘llanilishi, murakkab moliyaviy ma’lumotlarni real vaqt rejimida qayta ishlash, bashoratli tahlil va monitoring 
tizimlari orqali risklarni aniqlash samaradorligini oshirish imkoniyatlari ilmiy asosda yoritilgan [5].

Ko‘rib chiqilgan ilmiy adabiyotlar moliyaviy risklarni boshqarishda sun’iy intellekt texnologiyalarining 
ahamiyati tobora ortib borayotganini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, mavjud tadqiqotlarning aksariyati alohida risk 
turlari yoki individual texnologik yechimlarga qaratilgan bo‘lib, sun’iy intellektni moliyaviy risklarni boshqarishning 
yagona va integratsiyalashgan tizimi sifatida joriy etish masalalari yetarli darajada o‘rganilmagan. Mazkur holat 
ushbu tadqiqotning dolzarbligini belgilab, tanlangan mavzuning ilmiy ahamiyatini asoslaydi [1–5].

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu ilmiy maqolada sun’iy intellekt texnologiyalarining moliyaviy risklarni aniqlash, baholash va 

boshqarishda qo‘llanish imkoniyatlari nazariy jihatdan tahlil qilinadi. Tadqiqot asosan sifat tahliliga asoslanib, 
unda an’anaviy risklarni boshqarish yondashuvlari hamda sun’iy intellektga asoslangan yondashuvlar o‘rtasidagi 
farqlar taqqoslash va solishtirish usullari orqali tahlil etiladi. Bundan tashqari, tadqiqot jarayonida mantiqiy tahlil, 
umumlashtirish, induksiya va deduksiya usullaridan ham foydalanilgan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Risk tushunchasi moliyaviy faoliyatning deyarli barcha yo‘nalishlarini qamrab olib, turli shakl va darajalarda 

namoyon bo‘ladi. Mazkur xilma-xillik risklarga bo‘lgan yondashuvni murakkablashtirib, ularni baholashda yagona 
va soddalashtirilgan usullarning yetarli emasligini ko‘rsatadi. Moliyaviy muhitda axborot oqimining ortishi hamda 
jarayonlarning tezlashuvi risklarni an’anaviy usullar orqali kuzatish va nazorat qilishni qiyinlashtirmoqda. Shu 
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sharoitda sun’iy intellekt texnologiyalari katta hajmdagi ma’lumotlarni qayta ishlash va yashirin bog‘liqliklarni 
aniqlash imkoniyati orqali risklarni anglash doirasini sezilarli darajada kengaytirmoqda. Natijada risklarni 
baholash jarayoni alohida ko‘rsatkichlarga tayanishdan tizimli va dinamik yondashuvga o‘tmoqda. Bu holat 
moliyaviy risklarni boshqarishda yangi texnologik yechimlarga bo‘lgan ehtiyojni yanada kuchaytiradi.

Tahlil qilingan ilmiy adabiyotlar asosida olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt texnologiyalarining 
moliyaviy risklarni boshqarish jarayonlariga joriy etilishi nafaqat risklarni aniqlash aniqligini oshiradi, balki 
boshqaruv jarayonlarining tezkorligi va moslashuvchanligini ham sezilarli darajada yaxshilaydi. Ilmiy manbalarda 
qayd etilganidek, ayniqsa katta hajmdagi ma’lumotlar bilan ishlovchi moliyaviy institutlarda sun’iy intellekt 
asosidagi modellar an’anaviy yondashuvlarga nisbatan ustun natijalar namoyon etmoqda.

Birinchidan, kredit riskini boshqarish jarayonlarida sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish kreditga 
layoqatlilikni baholash usullarini sezilarli darajada takomillashtiradi. An’anaviy kredit baholash tizimlari ko‘pincha 
cheklangan moliyaviy ko‘rsatkichlarga tayanadi. Sun’iy intellekt asosidagi modellar esa qarz oluvchilarning 
moliyaviy xatti-harakatlari, to‘lov intizomi va boshqa bilvosita omillarni kompleks tahlil qilish imkonini beradi. 
Natijada kredit defolti ehtimolini oldindan aniqlash aniqligi oshadi.

Ikkinchidan, bozor risklarini boshqarish sohasida sun’iy intellekt texnologiyalarining qo‘llanilishi moliyaviy 
bozorlarning dinamik holatini real vaqt rejimida kuzatish imkonini yaratadi. Sun’iy intellekt asosidagi modellar 
bozor narxlari, foiz stavkalari va boshqa moliyaviy indikatorlardagi tebranishlarni tezkor tahlil qilib, potensial 
xavf-xatarlarni oldindan aniqlashga yordam beradi. Bu esa moliyaviy institutlarga investitsiya va risklarni 
kamaytirish strategiyalarini o‘z vaqtida moslashtirish imkonini beradi.

Uchinchidan, operatsion risklarni boshqarishda sun’iy intellekt texnologiyalari jarayonlarni avtomatlashtirish 
hamda inson omiliga bog‘liq xatoliklarni kamaytirish imkonini beradi. Tranzaksiyalarni doimiy monitoring qilish 
va g‘ayrioddiy holatlarni aniqlash orqali firibgarlik hamda texnik nosozliklar bilan bog‘liq risklar samarali nazorat 
qilinadi. Bu holat moliyaviy institutlarning umumiy operatsion barqarorligini oshiradi.

To‘rtinchidan, risklarni integratsiyalashgan holda boshqarish imkoniyati sun’iy intellekt texnologiyalarining 
muhim natijalaridan biri hisoblanadi. Kredit, bozor va operatsion risklar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni aniqlash 
va ularni yagona tizim doirasida baholash moliyaviy risklarning umumiy darajasini yanada aniqroq belgilashga 
xizmat qiladi.

Kengaytirilgan natijalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt texnologiyalarining moliyaviy risklarni 
boshqarishga joriy etilishi boshqaruv tizimining mantiqiy tuzilishini ham qayta shakllantiradi. Ya’ni, risklar 
endilikda alohida hodisalar sifatida emas, balki o‘zaro bog‘liq va dinamik tizim elementi sifatida ko‘rib chiqiladi.

Quyidagi jadvalda tahlil qilingan ilmiy adabiyotlar asosida sun’iy intellekt texnologiyalarini qo‘llash orqali 
erishish mumkin bo‘lgan asosiy imkoniyatlar va ularning samaradorligi keltirilgan. Ushbu yondashuvlar yuzaga 
kelishi mumkin bo‘lgan risklar darajasini pasaytirish va potensial zararlarni kamaytirishga xizmat qiladi. 
Shuningdek, sun’iy intellekt texnologiyalarining muhim natijalaridan biri resurslardan samarali foydalanish 
imkoniyatining kengayishidir. Avtomatlashtirilgan risk monitoringi va tahlil tizimlari inson resurslariga bo‘lgan 
ehtiyojni optimallashtirib, xodimlarni yuqori darajadagi tahliliy va strategik vazifalarga yo‘naltirish imkonini 
beradi. Bu esa boshqaruv xarajatlarini kamaytirish bilan birga, umumiy samaradorlikni oshiradi (1-jadval).

1-jadval. Moliyaviy risklarni boshqarishda sun’iy intellekt texnologiyalarining asosiy natijalari
Risk turi SI qoʻllanishi natijasi SI samaradorligi

Kredit riski Kompleks baholash va prognozlash Defolt ehtimolini aniqlash aniqligi 
oshadi

Bozor riski Real vaqt monitoringi Bozor tebranishlariga tezkor javob
Operatsion risk Avtomatlashtirilgan nazorat Firibgarlik va xatoliklar kamayadi
Integratsiyalashgan risk Yagona tahlil tizimi Umumiy risk profili aniqligi oshadi

Tahlil jarayonida aniqlanishicha, sun’iy intellekt texnologiyalarining asosiy ustunligi murakkab risk muhitida 
qaror qabul qilish jarayonlarini samarali qo‘llab-quvvatlash qobiliyatida namoyon bo‘ladi. Moliyaviy muhitda ko‘p 
omilli va tez o‘zgaruvchi vaziyatlarda inson tomonidan barcha ehtimoliy ssenariylarni bir vaqtning o‘zida to‘liq 
baholash qiyin hisoblanadi. Sun’iy intellekt esa turli ssenariylarni modellashtirish orqali qaror qabul qiluvchilarga 
eng maqbul variantlarni taklif etish imkonini beradi.

Shuningdek, sun’iy intellekt texnologiyalarini joriy etish risklarni boshqarish madaniyatining sifat jihatidan 
o‘zgarishiga olib keladi. Risk-boshqaruv jarayoni endilikda faqat nazorat mexanizmi sifatida emas, balki tashkilot 
doirasida tahliliy fikrlash hamda ma’lumotlarga asoslangan qaror qabul qilish madaniyatini shakllantiruvchi 
muhim boshqaruv elementi sifatida namoyon bo‘ladi. Bu esa uzoq muddatli istiqbolda moliyaviy institutlarning 
raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladi.
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Biroq sun’iy intellekt texnologiyalarini joriy etishda muayyan institutsional cheklovlar ham mavjud. 
Texnologik infratuzilmaning yetarli darajada rivojlanmaganligi, ma’lumotlarni boshqarish tizimlarining zaifligi 
hamda xodimlar malaka darajasining pastligi sun’iy intellekt texnologiyalarining to‘liq samaradorligini cheklashi 
mumkin. Shu sababli, texnologik yechimlarni joriy etish bilan bir qatorda tashkiliy tuzilma va kadrlar siyosatini 
ham uyg‘un holda rivojlantirish zarur.

Umumiy tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt texnologiyalarining moliyaviy risklarni boshqarish 
tizimlariga tatbiq etilishi qisqa muddatli texnologik yutuq emas, balki uzoq muddatli strategik transformatsiya 
jarayoni hisoblanadi. Shu bois, moliyaviy institutlar ushbu texnologiyalarni bosqichma-bosqich, inson nazorati 
va institutsional tayyorgarlik bilan uyg‘unlashtirgan holda joriy etishi eng maqbul yondashuv sifatida qaraladi.

Birinchi navbatda, sun’iy intellekt texnologiyalarining ustunligi ma’lumotlar hajmi va ularning xilma-xilligini 
qayta ishlash imkoniyatida namoyon bo‘ladi. An’anaviy modellar asosan cheklangan tarixiy ma’lumotlarga 
tayangan bo‘lsa, sun’iy intellekt algoritmlari tizimli va tizimsiz ma’lumotlarni birlashtirib, risklarni kompleks 
baholash imkonini yaratadi. Bu holat ayniqsa kredit va operatsion risklarni boshqarishda muhim ahamiyat kasb 
etadi.

Ikkinchi muhim jihat sun’iy intellekt tizimlarining moslashuvchanligi va o‘rganish qobiliyatidir. Tahlil qilingan 
manbalarga ko‘ra, sun’iy intellekt modellarining o‘z-o‘zini o‘rganish xususiyati risklarning tez o‘zgarib borayotgan 
sharoitlariga moslashish imkonini beradi. Natijada moliyaviy institutlar risklarni faqat reaktiv emas, balki proaktiv 
tarzda boshqarish imkoniyatiga ega bo‘lmoqda. Reaktiv boshqaruv risklar yuzaga kelgandan keyin ularning 
oqibatlarini kamaytirishga qaratilgan bo‘lsa, proaktiv boshqaruv risklarning yuzaga kelish ehtimolini oldindan 
aniqlash, ularni prognozlash va salbiy oqibatlarning oldini olish choralarini ko‘rishga asoslanadi.

Bundan tashqari, ma’lumotlar sifati va axloqiy masalalar ham muhim ahamiyatga ega. Agar tarixiy 
ma’lumotlarda noto‘g‘ri yoki diskriminatsion tendensiyalar mavjud bo‘lsa, sun’iy intellekt modellarining ushbu 
holatlarni kuchaytirib yuborish xavfi yuzaga keladi. Shu sababli, sun’iy intellekt asosidagi risk-boshqaruv 
tizimlarini joriy etishda inson nazorati, shaffoflik va normativ-huquqiy mexanizmlar bilan uyg‘unlik muhim 
hisoblanadi.

Tahlil natijalari moliyaviy risklarni boshqarishda sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish yuqori 
samaradorlikni ta’minlashini ko‘rsatadi. Biroq ularni muvaffaqiyatli joriy etish texnologik infratuzilma, kadrlar 
salohiyati va huquqiy muhit bilan chambarchas bog‘liqdir. Shu bois, kelgusida sun’iy intellekt va an’anaviy risk-
boshqaruv yondashuvlarini integratsiyalashgan holda qo‘llash eng maqbul model sifatida namoyon bo‘ladi.

Quyidagi jadvalda sun’iy intellekt asosidagi risk-boshqaruv tizimlarining an’anaviy tizimlarga nisbatan 
asosiy farqlari umumlashtirilgan.

2-jadval. An’anaviy va sun’iy intellekt asosidagi moliyaviy risk-boshqaruv tizimlarining taqqoslanishi
Mezoni Anʼanaviy yondashuv SI asosidagi yondashuv

Maʼlumotlar turi Asosan tarixiy va tizimli Tizimli va tizimsiz Big Data

Risklarni baholash Davrli Real vaqt rejimida

Moslashuvchanlik Past Yuqori (oʻz-oʻzini oʻrganish)

Qaror qabul qilish Inson omiliga bogʻliq Avtomatlashtirilgan va qoʻllab-
quvvatlovchi

Xatolik ehtimoli Nisbatan yuqori Nisbatan past

Shuningdek, moliyaviy risklarni boshqarishda proaktiv yondashuvning shakllanishi sun’iy intellekt 
texnologiyalarining muhim xususiyatlaridan biri hisoblanadi. Risklar endilikda faqat yuzaga kelgandan keyin 
baholanadigan hodisa sifatida emas, balki oldindan aniqlanishi va doimiy nazorat qilinishi mumkin bo‘lgan 
jarayon sifatida qaralmoqda. Mazkur yondashuv moliyaviy barqarorlikni ta’minlashda muhim strategik ustunlikni 
vujudga keltiradi.

Shu bilan birga, sun’iy intellekt texnologiyalarining qo‘llanilishi moliyaviy risklarni alohida-alohida emas, 
balki o‘zaro bog‘liq tizim elementi sifatida ko‘rib chiqish imkonini bermoqda. Kredit, bozor va operatsion risklar 
o‘rtasidagi murakkab bog‘liqliklarni aniqlash umumiy risk profilini yanada aniqroq va ishonchli shakllantirishga 
xizmat qiladi.

Bundan tashqari, sun’iy intellekt texnologiyalarining joriy etilishi qaror qabul qilish jarayonida inson 
omilining rolini qayta talqin qilishga olib kelmoqda. Texnologik yechimlar mutaxassislarni to‘liq almashtirmaydi, 
balki ularning analitik salohiyatini kengaytiruvchi va qaror qabul qilish jarayonini qo‘llab-quvvatlovchi vosita 
sifatida namoyon bo‘ladi. Eng yuqori samaradorlik inson tajribasi va sun’iy intellekt asosidagi tavsiyalar o‘zaro 
uyg‘unlashgan sharoitda ta’minlanadi.
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Shu bilan birga, sun’iy intellekt texnologiyalarini moliyaviy risklarni boshqarish tizimlariga tatbiq etish 
texnologik imkoniyatlar bilan bir qatorda yetarli darajadagi institutsional tayyorgarlikni ham talab etadi. 
Ma’lumotlar sifati, tashkiliy infratuzilma va kadrlar salohiyati yetarlicha rivojlanmagan sharoitda ushbu 
texnologiyalarning potensiali to‘liq namoyon bo‘lmasligi mumkin. Shu sababli, sun’iy intellektga asoslangan 
risk-boshqaruv tizimlarini joriy etish kompleks va muvozanatli yondashuvni taqozo etadi.

Umuman olganda, olingan natijalarning talqini moliyaviy risklarni boshqarishda sun’iy intellekt 
texnologiyalaridan foydalanish uzoq muddatli strategik transformatsiya jarayonining muhim tarkibiy qismi 
ekanini ko‘rsatadi. Ushbu transformatsiya moliyaviy institutlarning barqarorligi, moslashuvchanligi va 
raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Moliyaviy risklarni boshqarish zamonaviy moliya tizimining ajralmas tarkibiy qismi bo‘lib, murakkab va 

ko‘p omilli jarayonni ifodalaydi. Iqtisodiy muhitdagi noaniqliklar, moliyaviy instrumentlarning xilma-xilligi 
hamda axborot oqimining tezlashuvi risklarga bo‘lgan yondashuvlarni qayta ko‘rib chiqishni taqozo etmoqda. 
Shu sharoitda risklarni baholash va boshqarish masalasi faqat texnik vazifa sifatida emas, balki strategik 
boshqaruvning muhim elementi sifatida namoyon bo‘ladi.

Sun’iy intellekt texnologiyalarining moliyaviy risklarni boshqarish jarayonlariga joriy etilishi risklar bilan 
ishlashda yangi imkoniyatlarni yuzaga chiqarmoqda. Katta hajmdagi ma’lumotlarni qayta ishlash, murakkab 
bog‘liqliklarni aniqlash va dinamik jarayonlarni kuzatish imkoniyati risklarni baholash yondashuvlarini sifat 
jihatidan o‘zgartirmoqda. Natijada risklar alohida ko‘rsatkichlar majmui sifatida emas, balki o‘zaro bog‘liq va 
doimiy rivojlanib boruvchi jarayon sifatida talqin etilmoqda.

Moliyaviy risklarni boshqarishda sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish inson omilining rolini ham 
yangi bosqichga olib chiqadi. Texnologik yechimlar mutaxassislarning qaror qabul qilish jarayonini to‘ldiruvchi 
va qo‘llab-quvvatlovchi vosita sifatida shakllanib, ularning analitik salohiyatini kengaytiradi. Shu bilan birga, 
boshqaruv qarorlarining yuqori sifatda bo‘lishi texnologik imkoniyatlar bilan bir qatorda institutsional tayyorgarlik 
va boshqaruv madaniyatiga ham chambarchas bog‘liq bo‘lib qolmoqda.

Sun’iy intellektga asoslangan risk-boshqaruv tizimlarini joriy etish texnologik infratuzilma, ma’lumotlar 
sifati va kadrlar salohiyati bilan uzviy bog‘liqdir. Ushbu omillar yetarli darajada uyg‘unlashmagan sharoitda 
texnologiyalarning to‘liq samarasi namoyon bo‘lmasligi mumkin. Shu sababli, moliyaviy risklarni boshqarishda 
sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish masalasi kompleks va bosqichma-bosqich yondashuvni talab 
etadi.

Umuman olganda, moliyaviy risklarni boshqarishda sun’iy intellekt texnologiyalarining qo‘llanilishi moliyaviy 
institutlarning barqarorligi, moslashuvchanligi va raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiluvchi uzoq muddatli 
transformatsiya jarayonining muhim tarkibiy qismi sifatida namoyon bo‘ladi. Ushbu jarayon risklarga bo‘lgan 
an’anaviy qarashlarni qayta shakllantirib, moliyaviy boshqaruv tizimlarining kelgusidagi rivojlanish yo‘nalishlarini 
belgilab beradi.
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